præſentia & futura; fcilicet quamdiu Francigenæ ter - tantum negotium duraret, conceſſimus dicto regi

ram noftram tenebunt, & ultra vi.annospoſtquam ad magnam inſtantiam noftri, & ipforum præla

Francigenæ Carcallonam & Biterrim amiſerint. torum , imo potius inſpirationem divinam , ut

Tranfacto verò præfato termino , ego & mei re - credimus , negorii aſſumpti, ſicut in noftris &

cuperabimus à te & tuis præfatam villam Limoſi, ipſorum archiepiſcoporum & epiſcoporum litteris

& patriam Redenſis , liberè, & abfolutè abſque ſuper hoc confectis plenius continetur. Nos autem

omni impedimento . Inſuper ego Rogerius-Bernar - hoc idem prælatis & aliis in noſtra legatione con

dus D . G . Fuxenſis comes, & Caſtriboni viceco - ftitutis per litteras intimantes , mandavimus ut in

mes , recipio , ſecundum quod ſuperius dictum eſt, feſto omnium SS. medietatem iplius decimæ , ac

villam Limoſi & patriam Redez , & omnes homi- reliquam medietatem in Paſcha nuper præteritis,

nes & fæminas ejuſdein villæ & parrix Redenlis , ipli regi, vel aliis pro eo , ad mandaruin noſtrum

in mea bajulia & cuſtodia , & c.xv.kal. Julii. folverent ,ad ſubſidium negotii antedicti ; & licet

nullus promiſſioni dicto regi factæ , & mandatis

noſtris ſuper hoc promulgatis ſe aliquatenus op

CLXXXI. poluillet , quinimo ipſa capitula medietatem deci

næ quæ folvi debuit in feſto omnium SS. quamvis

Aftes touchant la décime promiſe par le non plene,poftmortem ipſius regis, & poſt Paſcha

: clergé de France au concile de Bourges, partem reſiduæ medietatis voluntarie perſolverunt.

pour l'affaire d'Albigeois. Verum quia capitula cathedralium eccleſiarum qua

tuor provinciarum , videlicet Remenſis , Senonen

- D Omanus miſerationedivina S. Angeli diaco- fis , Turonenſis , & Rothomagenſis, contra dictam
An. 1227 .

MIT.Colber ,
Il nus cardinalis , A . S . legatus , univerſis , & c. promillionem regi factam , de conſilio procura

n . 2669. & * Ad relevandum negotium pacis & fidei , quod pe- torum ipſorum & fere totius concilii ſupradicti ,

nitus corruerat, & ad pravitatem hæreticam evel- ab ipſis etiam approbatam , ex eo maxime quod

lendam terræ Albigenlis & circum adjacentium dictain decimam ſpontaneè ſolvere incæperunt , in

regionum , venerabiles patres archiepiſcopos, epif- contemptum Dei, & eccleſiæ & fidei chriſtianæ

copos, & alios prælatos, & viros religioſos , nec temere venientes, ad mandaruin noftrum deci

non capitula eccleiarum cathedralium legationis mam ipſam in prædictis duobusterminis jam tran

noſtræ , ut per procuratores idoneos cadem capi- factis folvere ad plenum , pluries admoniti , con

tula in noſtra præſentia comparerent , olim Bitu - tempſerunt , ex parte regis Franciæ illuftris nobis

ricis ſpecialiter evocantes, præfentibus ibidem no - eſt allata quærela , quod cum claræ memoriæ pater

bilibusviris R . filio R . quondain comicis Toloſani, ſuus pro ipſo negotio maximas expenſas fecerit,

& comite Montisfortis , de pace inter ipſosnobiles ac iple poſt mortem ipſius, & magnam multitudi

primo, ſicut expedire vidimus, tractavimus diligen - nem militum & ſervientium ibidem habuerit &

ter ; ſed cum non potuerit pax vel aliqua concordia habeat, ad expugnandam hæreticam pravitatem ,

inter eos cum honore eccleſiæ provenire , necidem & hæc per ſe non poflit ſuſtinere ſine auxilio ec

1670 .

T
E

ruin , auditis & intellectis in publico corain omni- tur, ſuperhoc ſibi deberemus, prout eidem nego

busſupradictis , quæ tam idem R . pro parte ſua, tio expedit , & promillum & ftatutum fuerat ,

quain comes Montisfortis pro fe proponere cura - providere.Nos verò conſiderantes quod maximum

verunt, prædicti archiepiſcopi , epiſcopi, viri reli- eccleſiæ periculum immineret , & negotium de

gioſi,alii eccleſiarum prælati , & procuratores eccle - ftrueretur omnino , ſi rex negotium ipſum dimit

liarum cathedralium adjurati à nobis in virtute teret , ad quod dimittendum ſuum conſilium con

obedientiæ , & quod in die judicii corain omnium cordabat, niſi promillum ſibi auxilium ab eccleſiis

judice reſpondcbunt , finobis ſuper hoc ſecundum folveretur ; attendentes nihilominus ipſorum re

ſuas conſcientias non darent confilium ſalutare ; bellionem pariter & contemptum , qui mandatis

& nobis dederunt confilium feparatum , quod noftris parere contemnebant pro (uæ arbitrio vo

idem R . ſecundum oblata , non erat aliquatenus luntatis , eidem regi autoritatem conceflimus &

abſolvendus , ſed bonæ incmoriæ Ludovicum re - poteſtatem , ut de bonis ipſorum capitulorum ca .

gem quondamn Francorum illuſtrem induceremus piat cathedralium , & failiri faciat pro ſolutioné

modis omnibus, & ſupplicaretur ei ab eccleſia , ut deciinæ quæ fieri debuit in ipſis terminis jam tran

in ſe allumeret negotium memoratum , cum non factis , donec ipſi, de præfata decima, & nobis de

polletper aliumn relevari , nec terra illa purgari ab ipfo contemptu, fuerit plenarie ſatisfactum ; ut quos

hæretica pravitate ; & ſi dictum negotium allumea timor juriſdictionis eccleſiaſticæ à malo non revo

ret decima daretur, & omnium proventuum eccle- cat, ſaltein poteſtas coherceat ſæcularis. Actum

ſiaſticorum , uſque ad quinquennium , fi tantum die Lunæ ante Aſcenſionem Domini,anno Domini

duraret negotium antedictum , prout in illorum MCCXXVII.

conſiliis in ſcriptis redactis & ligillatis evidenter G . Dei gratia Senonenſis archiepiſcopus , & G . Av .1227.

apparet. Unde fecundum prædictorum confilia , ad eadem gratia epiſcopus Carnotenſis ,omnibus, & c. Thr. desche

regem ipſum cum pluribus archiepiſcopis , epiſco- Notum facimus , quod nos pro utilitate ecclelia- Albig.n.8.

pis , & aliis ecclefiarum prælatis perſonaliter acce- rum noſtrarum , & pro conlervanda pace & in

dentes, induximus eum quantuin potuimus , ut in demnitate ipſarum , & ne impediatur fuccurlus

ſe allumeret negotiuin ſupradictum : ſed quia ne- ncgotiipacis & fidei in terra Albigenſi , carillimo

gotium ipfum erat deſperatum omnino , & non domino noftro regiFrancorum illuſtri, & nobililli

poterat revocari line magnis periculis , & labori- mæ doininæ Blanchæ reginæ matri ejus, promi

bus & expenlis, niſ eccleſia ei in magno auxilio fimusnos ſoluturos eis , vel hæredibus eorum , fin

ſubveniret , de confilio corumdem archiepiſcopo - gulis annis , uſquead quadriennium , li negotium
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terræ Albigenlis tantum duraverit , in manu D . timus vosin poſſeſſionem corporalem de prædicto

regis vel hæredum fuoruin , M . & v . Pariſienſes pro caſtro , loco D . regis prædicti. Totam verò aliam

capitulis eccleſiarum cathedralium eccleſiæ vel pro - terram de Terminis , & hominum noſtrorum , tain

vinciæ Senonenſis ; ita quod unuſquiſque in Toli- milicum quam aliorum qui ſanctæ ecclefiæ reconci

dum teneatur , ſed uno ſolvente alter liberabitur ; liati funt & erunt, ſupponimusin bona fide, & bona

& ad hoc faciendum obligamus perſonas noſtras , voluntate , & bona miſericordia ejuſdem D . regis ,

& bona noſtra , & eccleſias etiam noftras , & luc- ſicut eam melius tenebamus & habebamus' eo

ceſſores noftros, de aſſenſu etiam & authoritate ve- tempore quo D . Lodovicus rex bonæ memoriæ

nerabilis Parris D . Romani S. Angeli diaconi venit apud Avinionem , & eandemn terrain recepi

cardinalis , A . S. legati ; ita etiam quod ſi de altero mus in commenda à vobis G . de Levismareſchal

noftrorum infra prædictum ſpatium aliquid huma- cho ex parte ipfius D . regis.Confirmanfus, & ſuper

nitus contingerit, reliquus ad ſolutionem totius lancta Dei evangelia juramus, quod ſemper erimus